МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

03 апреля 2023 года
г. Ставрополь

О внесении изменения в пункт 1 административного регламента
предоставления министерством образования Ставропольского края
государственной услуги «Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования, а  также дополнительного образования
в общеобразовательных организациях, расположенных на территории
Ставропольского края», утвержденного приказом министерства образования
Ставропольского края от 10 ноября 2021 г. № 1930-пр

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края
от 02 июля 2012 года № 225-п «О государственных информационных
системах Ставропольского края, . обеспечивающих предоставление в
электронной форме государственных и муниципальных услуг в
Ставропольском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в пункт 1 административного регламента
предоставления министерством образования Ставропольского края (далее -
министерство) государственной услуги «Предоставление информации об
организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего общего образования, а также
дополнительного образования в общеобразовательных организациях,
расположенных на территории Ставропольского края», утвержденного
приказом министерства от 10 ноября 2021 г. № 1930-пр», изложив абзац
второй в следующей редакции: 1ч

«Административный регламент разработан в целях повышения качества
предоставления и доступности государственной услуги, создания
комфортных условий для получателей государственной услуги, в том числе в
электронной форме с использованием федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и
муниципальных услуг» (www.gosuslugi.ru) и государственной

№ 578-пр

http://www.gosuslugi.ru

2

информационной системы Ставропольского края «Портал государственных и
муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти
Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края» (www.26gosuslugi.ru) (далее
соответственно -  Единый портал, региональный портал).».

2. Отделу общего образования министерства (Лобанкова А.Е.,
Хосикуридзе А.М.), отделу информационных технологий и организации
предоставления государственных услуг министерства (Малецкая Н.В.)
довести настоящий приказ до сведения руководителей органов управления
образованием администраций муниципальных округов и городских округов
Ставропольского края, государственных общеобразовательных организаций
Ставропольского края, подведомственных министерству, путем размещения
на официальном сайте министерства в трехдневный срок после подписания
приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Чубову О.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

http://www.26gosuslugi.ru